[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.11.2025
	г. Зеленогорск
	№
	[bookmark: _GoBack]236-п

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 19.12.2018 № 237-п «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в городе Зеленогорске»

    	В целях совершенствования муниципального правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 19.12.2018 № 237-п «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в городе Зеленогорске» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 приложения изложить в следующей редакции:
«6. Коэффициент соответствия платы (Кс) устанавливается в следующих размерах:
- для граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения, расположенные в многоквартирных домах, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу, применяется Кс равный 0,0;
- для граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения, расположенные в многоквартирных домах и признанные в установленном Правительством Российской Федерации порядке непригодными для проживания, применяется Кс равный 0,0;
- для граждан, проживающих в многоквартирных домах, в которых не предоставляются две (и более) коммунальные услуги (централизованное отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение), применяется Кс равный 0,0;
- для граждан, проживающих в жилых помещениях, находящихся в общежитиях, применяется Кс равный 0,01;
- для граждан, проживающих в жилых помещениях, кроме случаев, указанных в абзацах втором - пятом настоящего пункта, применяется Кс равный 0,142».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск
	В.В. Терентьев

image1.jpeg